QUINTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 20114  CADERNO 2

ficando a empresa NOTIFICADA, na forma do disposto pelo Art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
Razão Social: MADEIREIRA SEGREDO LTDA
Inscrição Estadual: 15218210-1
Endereço: Rod. PA 150, KM 133, Industrial, Tailândia/pa
Fiscal de Receitas Estaduais: Álvaro Castro Braga
Tucuruí, 31 de Agosto de 2011
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277223

PORTARIA: 0873
Objetivo: Participar da 7ª Reunião do GELPE na Secretaria
Executiva do CONFAZ/BSB.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0201682602/ADÉLIA MARIA DA SILVA MACEDO (Auxiliar Técnico)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 11/09/2011 a 13/09/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276835

      A Coordenadora Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária - CERAT – Belém da Secretaria de
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra a
disposição do contribuinte, abaixo identificado, a Notificação
de Resultado de Diligência Fiscal executada através da
Ordem de Serviço nº 012011820000028-6, ficando o
mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após a data
da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a
contar da data em que se considera notificado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado à julgadoria de primeira Instância
para prosseguimento dos trâmites legais.
Auditor Responsável: FERNANDO JORGE MAIA

AINF RAZÃO SOCIAL INSC. EST.
012006510001533-

3
JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO 15.159.796-0

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276857

Centrais Elétricas do Pará S/A, contrato 20111118059492 parte
I e II, UC nº 4379845 publicado em 30.08.2011, DOE nº 31988.
Onde se lê: CERAT- Marituba
Lei-se CERAT- Abaetetuba
Ordenador Responsável: Adilson José Mota Alves/ Diretor de
Administração.
Belém, 31.08.11

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276839

      A Coordenadora Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária - CERAT – Belém da Secretaria de
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra a
disposição do contribuinte, abaixo identificado, a Notificação
de Resultado de Diligência Fiscal executada através da
Ordem de Serviço nº 012011820000156-0, ficando o
mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após a data
da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a
contar da data em que se considera notificado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.

Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado à julgadoria de primeira Instância
para prosseguimento dos trâmites legais.
Auditor Responsável: FERNANDO JORGE MAIA

AINF RAZÃO SOCIAL INSC. EST.
012007510000473-

8
N H XAVIER DISTRIBUIDORA 15.243.778-9

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277038

PORTARIA: 0830
Objetivo: Auditoria Fiscal nas Empresas: Cia de Bebidas das
Américas - AMBEV(DF), São Nicolau Comércio de Cosméticos e
Exp.(SP) e Marcy Confecções Ltda(SP).
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
0201755503/MARLIZE NAZARÉ MOREIRA PALHETA (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 11.5 diárias (Completa) / de
12/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277057

PORTARIA: 0831
Objetivo: Entregar Notificações e DAE para os Contribuintes do
ICMS.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Mocajuba/Baião/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004621301/RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO (Fiscal
de Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 29/08/2011
a 02/09/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL - AINF - JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277044

O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER  ao titular  ou  representante  legal  do  contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado procedente  o  Auto  de
Infração  e  Notificação Fiscal  nº 262008510002992-8, ficando
a  mesma NOTIFICADA, com fundamento  no Art. 24 e 26
parágrafo único da Lei 6.182 , de 30 de dezembro de 1998.
Razão Social: W J L DE SOUZA COMÉRCIO - ME
Inscrição Estadual: 15744407-0
Endereço: Trav. São  Félix  30 - Tailândia/pa
Fiscal de Receitas Estaduais: Madalena Maria de Castro Ribeiro
Tucuruí, 31 de Agosto de 2011
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277017

PORTARIA: 0829
Objetivo: Auditoria Fiscal nas Empresas: Cia de Bebidas das
Américas - AMBEV (DF), São Nicolau Com. de Cosméticos e Exp.
(SP) e Marcyn Confecções Ltda(SP).
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
0560797301/INETE GUEDES ALVES (Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais) / 11.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
23/09/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276965

PORTARIA: 0819
Objetivo: Participar de Reunião com a frente Parlamentar das
Micros e Pequenas Empresas.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0557021201/NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 0.5 diárias (Completa) / de
24/08/2011 a 24/08/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277361

PORTARIA N.º2930-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 31/08/2011 -
PROC N.º 1920117300030300/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano de 2011
Base Legal: art150, vi,”a”, cf/88, art.14 ctn, dec 2703/06 e in
09/07
Interessado: Conselho Regional de Enfermagem do Pará
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FORD RANGER XL 13P Esp/Camionete   8AFER13P39J198583
PORTARIA N.º2946-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 31/08/2011 -
PROC N.º 1920117300029123/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Armando Ribeiro de Arêde Filho
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX Pas/Automovel   9BRBL42EXC4711744
PORTARIA N.º2947-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 31/08/2011 -
PROC N.º 1920117300029018/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Claudio Souza e Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17140A85099253

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277393

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 26/08/2011
Valor: 28.555,81
Vigência: 27/08/2011 a 26/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 62
Exercício: 2010
Contratado: SECREL -Sistemas e Terceirizações Ltda
Endereço: Av D Luís, Bairro: Meireles, 500
CEP. 60160-230 - Fortaleza/CE
Complemento: 20° andar, salas 2001 a 2004
Telefone: 8534867000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277222

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 26/08/2011
Valor: 216.063,54
Vigência: 28/08/2011 a 27/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 58
Exercício: 2006
Contratado: SECREL-Sistemas e Terceirizações Ltda
Endereço: Av D Luís, Bairro: Meireles, 500
CEP. 60160-230 - Fortaleza/CE
Complemento: 20° andar, salas 2001 a 2004
Telefone: 8534867000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277323

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 34/2011

Objeto: Contratação de solução ON DEMAND (software como
serviço) para atendimento a portadores de deficiência auditiva
ou de fala pelo serviço de atendimento ao cliente – SAC do Banco
do Estado do Pará S/A, conforme especificações e condições
constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.com.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na
impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará disponível
na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 6º andar – Comércio
- Belém-Pará, em dias úteis, das 10 às 14h, ao custo de R$-20,00.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: Juliana Naif
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/09/2011
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa